Российская Федерация

Архангельская область Устьянский район

Общественный Совет

ПРОТОКОЛ  № 1

заседания Общественного Совета муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

«27» июня  2017 года

 п. Октябрьский, ул. Комсомольская,  д. 7,
малый зал администрации МО «Устьянский муниципальный район»
Присутствовали:
А.А. Хоробров, глава МО «Устьянский муниципальный район»

Т.П. Попова, председатель Собрания депутатов МО «Устьянский муниципальный район»

С.В. Казаков, управляющий делами МО «Устьянский муниципальный район»

Н.А. Засухина, заведующая отделом по организационной работе и местному самоуправлению
Г.А.Булатова, член Общественного совета,

Т.А. Григорюк, член Общественного совета,
И.В. Захарова, член Общественного совета,

А.И. Лазарева, член Общественного совета,

Л.И. Чеснокова, член Общественного совета,

В.В. Акулов, член Общественного совета,

Н.В. Ипатова, член Общественного совета,

Д.А. Павлов, член Общественного совета,

В.В. Прожерин, член Общественного совета,

Л.В. Черепанина, член Общественного совета

Повестка дня:

  1. Знакомство с Положением об Общественном совете МО «Устьянский муниципальный район».

2.    Выборы Председателя Совета и секретаря.
3. Создание постоянных комиссий. Избрание председателей в комиссиях.
4.    Обсуждение плана работы.
1. СЛУШАЛИ: А.А. Хороброва, В.В. Акулова
    РЕШИЛИ: Организовывать работу согласно Положению об Общественном совете.

2. ВЫСТУПИЛА Л.В. Черепанина  с предложением на должность Председателя Совета избрать Д.А. Павлова. Предложений по другим кандидатурам не поступило.

    РЕШИЛИ: Председателем Общественного совета единогласно избран Д.А. Павлов.
    ВЫСТУПИЛА Г.А. Булатова  с предложением секретарем Общественного совета избрать Л.В. Черепанину.
  РЕШИЛИ: Секретарем Общественного совета единогласно избрана Л.В. Черепанина.

3. ВЫСТУПИЛ Д.А. Павлов  с предложением о создании комиссий:
- по правовым вопросам и работе с органами местного самоуправления;

- по социальным вопросам;

- по вопросам экономического развития.

РЕШИЛИ: Согласиться с предложением о создании вышеперечисленных комиссий и утвердить их в следующем составе:

- Комиссия по правовым вопросам и работе с органами местного самоуправления

1. Акулов В.В. – председатель

2. Ипатова Н.В. – член

3. Счастливая Е.А. – член

- Комиссия по социальным вопросам:

1. Булатова Г.А. – председатель

2. Лазарева А.И. – член

3. Чеснокова Л.И. – член

4. Григорюк Т.А. – член

- Комиссия по вопросам экономического развития:

1. Захарова И.В. – председатель;

2. Прожерин В.В. – член

3. Черепанина Л.В. – член

ВЫСТУПИЛ Д.А. Павлов с предложением об избрании председателей комиссий заместителями председателя Общественного совета.

РЕШИЛИ: заместителями Председателя Общественного совета единогласно избраны председатели комиссий.

4. ВЫСТУПИЛ Д.А. Павлов с предложением о подготовке плана работы в рабочем порядке, с утверждением его на следующем заседании Общественного совета (в августе 2017 года).
РЕШИЛИ: Согласиться с предложением. Председателям постоянных комиссий к следующему заседанию Общественного совета подготовить проекты планов работ.
Председатель Общественного совета                                                   Д.А. Павлов
Секретарь Общественного совета                                                  Л.В. Черепанина